АДМИНИСТРАЦИЯ ТОНШАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________________                                                                                      №  ________________

В связи с приведением в соответствие с действующим Указом Губернатора

Нижегородской области от 10 октября 2022 г. № 205 «О дополнительных мерах

поддержки граждан Российской Федерации, участвующих в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и членов их семей»

администрация Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Тоншаевского муниципального

округа Нижегородской области от 1 февраля 2023 г. № 99 «Об установлении

родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных

организациях Тоншаевского муниципального округа, реализующих образовательные

программы дошкольного образования» (в ред. постановления администрации

Тоншаевского муниципального округа от 25 мая 2023 г. № 461) следующие

изменения:

1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Плата за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных

организациях Тоншаевского муниципального округа, осуществляющих

64-р

О внесении изменений в постановление администрации Тоншаевского
муниципального округа Нижегородской области от 1 февраля 2023 г. № 99 «Об

установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в

муниципальных образовательных организациях Тоншаевского
муниципального округа, реализующих образовательные программы

дошкольного образования»

образовательную деятельность по реализации образовательных программ

дошкольного образования, не взимается с родителей (законных представителей):

- детей-инвалидов;

- детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

- детей с туберкулезной интоксикацией;

- детей родных, опекаемых, усыновленных (удочеренных) детей, пасынков и

падчериц граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по

мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21

сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской

Федерации», или заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении

задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации в ходе проведения

специальной военной операции по демилитаризации и денацификации Украины

(далее - СВО), или заключивших контракт с Министерством обороны Российской

Федерации на прохождение военной службы в целях участия в СВО через пункт

отбора на военную службу по контракту Нижегородской области, а также

принимающих участие в СВО военнослужащих, проходящих военную службу по

контракту, и сотрудников (военнослужащих) войск национальной гвардии

Российской Федерации (далее - участники СВО) и членов их семей;

- детей участников СВО, погибших при исполнении обязанностей военной

службы (служебных обязанностей) в ходе проведения специальной военной операции

по демилитаризации и денацификации Украины, либо умерших вследствие увечья

(ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими при исполнении

обязанностей военной службы (служебных обязанностей) в ходе проведения

специальной военной операции по демилитаризации и денацификации Украины.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава местного самоуправления                                                                 С.Ю. Стремин

https://docs.cntd.ru/document/351809307
https://docs.cntd.ru/document/351809307
https://docs.cntd.ru/document/351809307